[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
	27.11.2013
	        г. Дальнегорск
	№
	9-ОС

Об особенностях  формирования

с 2014 года КПС для совершения

операций по лицевым счетам,

открытым муниципальным (бюд-

жетным и автономным) учреждениям.
          В соответствии с  требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Положением о Финансовом управлении администрации Дальнегорского городского округа, утвержденным Постановлением администрации  Дальнегорского городского округа от 20.08.2010 года № 686-па, в целях исполнения «Порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в Финансовом управлении администрации Дальнегорского городского округа и проведения кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных (автономных) учреждений», утвержденного Приказом Финуправления от 09.11.2011 года № 11 с целью организации ведения лицевых счетов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику формирования кода получателей средств (далее КПС) для совершения операций по лицевым счетам муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями Дальнегорского городского округа согласно Приложения к настоящему Приказу с 01.01.2014 года.

2. Ранее принятую методику формирования кода получателей средств (далее КПС) для совершения операций доходов и расходов по лицевым счетам муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Дальнегорского городского округа, утвержденную  Приказом Финуправления от 30.11.2012 года №14-ОС считать утратившей силу.
3.  Довести данный приказ до Управления образования, Управления культуры спорта и молодежной политики и администрации Дальнегорского городского округа
4. Начальнику отдела учета и отчетности обеспечить размещение данной методики  на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа и ознакомить с ней сотрудников отдела.

5.        Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового
управления

Ю.В. Столярова
Визы согласования:
Начальник отдела учета и отчетности                                 Е.А. Пушанкина
Приложение к Приказу Финуправления

от 27.11.2013 года № 9-ос
Методика формирования кода получателей средств для совершения операций по лицевым счетам муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями

Данная методика обусловлена исполнением требований унификации кода получателя средств (Далее – КПС) при организации поступлений и выбытий на лицевые счета муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, открытых в Финансовом управлении администрации Дальнегорского городского округа (Далее – Клиентов) и обязательна для применения всеми муниципальными бюджетными (автономными)  учреждениями  при осуществлении своих операций.

1.  КПС для поступления доходов на лицевые счета бюджетных учреждений:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	разряд

	1
	2
	3
	4
	Код группы разряда

1 – 1-2 разряд – учетный номер клиента соответствующий учетному номеру юридического дела клиента (присваивается клиенту в момент первоначального формирования юридического дела клиента при открытии им лицевых счетов в Финансовом управлении администрации Дальнегорского городского округа;

      -  3 разряд –  код типа клиента:

                           6 – бюджетное учреждение

                           7 – автономное учреждение

2 –   4 - 6 разряд - код функциональной классификации учреждение:

                             701 – дошкольное образование

                             702 – общее среднее и дополнительное образование

                             707 – пришкольные лагеря

                             709 -  дополнительное образование

                             801 – культура

                             110 – физическая культура

                             000 – неклассифицированное учреждение

         7 – 13 разряд – целевая статья расходов субсидии учреждения, идентичная той, по которой учредитель перечисляет данную субсидию учреждению, если данные доходы не являются субсидией, то  указываются все «0»

3 -  14  - код источника
    -  5 – остатки  на лицевом счете (кассе) на начало отчетного периода
    -  0  - поступления текущего года

15 разряд -  код вида операций:

     - 1 - субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания и на оказание муниципальной услуги

      - 2  - субсидии муниципальным учреждениям на иные цели

      - 3  - доходы от оказания платных услуг

      - 4  - безвозмездные поступления

      - 5  - прочие поступления

      - 6  -  исполнение публичных обязательств

      - 7  - задолженность прошлых лет

      - 8 – родительская плата за содержание ребенка в дошкольном учреждении, в пришкольных лагерях и посещение кружков и секций, являющейся частью стоимости муниципальной услуги

       - 9  - бюджетные инвестиции
       - 0 – неклассифицированные операции

        - 16-17 разряд  - дополнительная классификация муниципальных услуг

             - 00 - поступления, не относящиеся к категории муниципальной услуги;

     - 01 -  муниципальная услуга «Начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование, дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях Дальнегорского городского округа»;

     - 02 - муниципальная услуга «Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреждениях Дальнегорского городского округа»;

      - 03 - муниципальная услуга «Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования детей Дальнегорского городского округа»;

   - 04 - муниципальная услуга «Организация отдыха детей в каникулярное время Дальнегорского городского округа»;

      - 05 – муниципальная услуга «Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, приобщение граждан к культурным ценностям»;

      - 06 - муниципальная услуга «Организация творческой деятельности граждан через клубные формирования»;

      - 07 - муниципальная услуга «Предоставление доступа к музейным предметам и музейным коллекциям»;

      - 08 - муниципальная услуга «Обеспечение доступа к информационным ресурсам и библиотечным фондам муниципальных библиотек ДГО»;

     - 09 - муниципальная услуга «Предоставление дополнительного образования детям в Детской школе искусств»
     - 10 – муниципальная услуга многофункционального центра
            4 -  18 - 20 разряд КОСГУ:

	120
	Доходы от собственности

	130
	Доходы от оказания платных услуг

	140
	Доходы от штрафов, пеней

	410

420

430

440

600
	Доходы от операций с активами:

От выбытия основных средств

От выбытия материальных     активов

От выбытия непроизведенных активов

От выбытия материальных запасов

От выбытия финансовых активов

	172
	Доходы от реализации активов

	180
	Прочие доходы, в т.ч. субсидии на выполнение мун.задание и иные цели

2.  КПС для осуществления расходов по лицевым счетам Клиентов:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	разряд

	1
	2
	3
	4
	5
	Код группы разряда

1 – 1-2 разряд – учетный номер клиента соответствующий учетному номеру юридического дела клиента
     - 3 разряд –  код типа клиента:
                           6 – бюджетное учреждение

                           7 – автономное учреждение

2 –   4  - код источника
                          5 – остатки  на лицевом счете (кассе) на начало отчетного периода
                          0  - поступления текущего года

     - 5 - 6 разряд - код функциональной классификации учреждение:

                          71 – дошкольное образование

                          72 – общее среднее и дополнительное образование

                          77 – пришкольные лагеря

                          79 -  дополнительное образование

                           81 – культура

                           11 – физическая культура

                           00 – неклассифицированное учреждение
       - 7 разряд – дополнительная классификация расходов:
	0
	Не детализирована

	Детализация КОСГУ 212

	4
	Суточные при служебных командировках

	5
	Компенсация расходов за приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий

	6
	Оплата стоимости проезда к месту проведения отпуска и обратно

	Детализация КОСГУ 223

	1
	Оплата потребления электрической энергии

	2
	Оплата услуг по водоснабжению и водоотведению

	3
	Оплата за потребленную тепловую энергию, технологических нужд и горячее водоснабжение

	                         Детализация КОСГУ 225

	4
	Оплата услуг по содержанию помещений

	5
	Оплата услуг по текущему ремонту зданий и сооружений

	6
	Оплата услуг по капитальному ремонту зданий и сооружений

	7
	Оплата услуг по вывозу ТБО

	8
	Оплата прочих услуг по содержанию имущества

	9
	Мероприятия по первичным мерам противопожарной безопасности

	Детализация КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

	1
	Продукты питания

3 - 8 – 14 разряд – целевая статья расходов субвенций, по которой перечисляется субсидия от учредителя, если данные расходы не осуществляются за счет средств субсидии, то  указываются все «0»

4 -  15 разряд -  код вида операций:

         - 1 - субсидии на финансовое обеспечение мун. задания и на оказание мун. услуг:

 - 2  - субсидии на иные цели

         - 3  - доходы от оказания платных услуг

 - 4  - безвозмездные поступления

 - 5  - прочие поступления

 - 6  -  исполнение публичных обязательств

 - 7  - кредиторская задолженность прошлых лет

 - 8 - родительская плата за содержание ребенка в дошкольном учреждении, в пришкольных лагерях и посещение кружков и секций, являющейся частью стоимости муниципальной услуги

  - 9  - бюджетные инвестиции

  - 0 – неклассифицированная операция

        -16- 17 разряд  - дополнительная классификация муниципальных услуг

       - 00 -   расходы, не относящиеся к категории муниципальной услуги;
       - 01 -  муниципальная услуга «Начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование, дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях Дальнегорского городского округа»

       - 02 - муниципальная услуга «Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреждениях Дальнегорского городского округа»

       - 03 - муниципальная услуга «Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования детей Дальнегорского городского округа»

      - 04 - муниципальная услуга «Организация отдыха детей в каникулярное время Дальнегорского городского округа»

       - 05 – муниципальная услуга «Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, приобщение граждан к культурным ценностям»

- 06 - муниципальная услуга «Организация творческой деятельности граждан через клубные формирования»

- 07 - муниципальная услуга «Предоставление доступа к музейным предметам и музейным коллекциям»

- 08 - муниципальная услуга «Обеспечение доступа к информационным ресурсам и библиотечным фондам муниципальных библиотек ДГО»

- 09 - муниципальная услуга «Предоставление дополнительного образования детям в Детской школе искусств»
 - 10 – муниципальная услуга многофункционального центра
              4 -  18-20 разряд КОСГУ:

	211
	Заработная плата

	212
	Прочие выплаты

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	221
	Услуги связи

	222
	Транспортные услуги

	223
	Коммунальные услуги

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги

	231
	Обслуживание долга

	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	290
	Прочие расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	320
	Увеличение стоимости нематериальных активов

	330
	Увеличение стоимости не произведенных активов

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

8